
VELICHOVSKÝ ZPRAVODAJ
náklad 280 ks • vychází 21. 2. 2025 • ZDARMA • číslo 1/2025

1

Elektronická úřední deska
Vážení občané,
	 Na budově Obecního úřadu ve Velichov-
kách (vedle hlavního vchodu) naleznete novou 
elektronickou úřední desku.
	 Věříme, že se Vám bude tato nová úřední 
deska líbit a že zde naleznete pohodlně a pře-
hledně vše potřebné, co potřebujete vědět.

Obecní úřad Velichovky

Tříkrálová sbírka 2025 v naší obci
	 V sobotu 11. 1. 2025 proběhla v naší obci tradiční 
 „Tříkrálová sbírka“ a letos byla tato sbírka opět re-
kordní!!!
	 Ve Velichovkách a Hustířanech se vybralo celkem 
úctyhodných 37.797 Kč, což je nejvíce ze všech, i vět-
ších obcí, v rámci ORP Jaroměř. 
	 Všem, kteří do této sbírky finančně přispěli patří 
obrovské díky a uznání, že i v této době myslí na ty, 
kteří to potřebují. 
	 Obrovské poděkování pak patří samozřejmě všem 
koledníkům, kteří chodili koledovat – DĚKUJEME!



Kolumbárium Velichovky

Otevření lahůdek ve Velichovkách

	 Obec Velichovky se roz-
hodla vybudovat nové ur-
nové schránky v  prostorách 
místního kolumbária.
	 Celkem dvanáct nových 
schránek pak bude k dispozi-
ci k nájmu dle platných pravi-
del.
	 Cena je 1 000 Kč na 10 let.
V případě zájmu o uzavření 
nové nájemní smlouvy se ob-
raťte na místostarostu obce 
p. Šedivce.

Obecní úřad Velichovky

	 Srdečně Vás zveme do nově otevřené Prodejny la-
hůdek, Jaroměřská 49, Velichovky vedle restaurace  
„U Kopeckých“ z pravé strany-
	 Těšit se můžete na sýry, šunku, párky, salámy, kávu  
a zákusky

Těšíme se na Vaši návštěvu
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Výměna vodoměrů
	 Tak jako každý rok, tak i v průběhu toho letošního 
dojde v části domácností k výměně vodoměrů, a to 
takových, které byly montovány v roce 2020 (v někte-
rých případech i v roce 2021). Výměna těchto vodo-
měrů pak započne od měsíce března. Pracovník, který 
bude výměnu provádět, bude před montáží majitele 
nemovitostí telefonicky, nebo osobně kontaktovat za 
účelem stanovení termínu výměny vodoměru. 
	 Tímto upozorňujeme i majitele studní, kteří z nich 
čerpají vodu a mají je osazeny vodoměrem, na povin-
nost každých pět let nechat vodoměry ověřit, osadit 
a zaplombovat je registrovanou firmou, to vše na své 
náklady. 

Tříkrálová sbírka 
slavila rekord.

Děkujeme!
	 Už 25. ročník Tříkrálové sbírky pod hla-
vičkou Charity České republiky je úspěšně 
za námi.
	 Srdečně děkuji všem dobrovolníkům, 
vedoucím skupinek a koledníkům, kteří se  
i letos zapojili do Tříkrálové sbírky a neod-
radila je ani zima a sníh. Tohoto nasazení, 
čas a energie věnované této krásné tradi-
ci si nesmírně vážíme.
	 Obrovské díky patří také štědrým dár-
cům, kteří otevřeli svá srdce i peněženky. 
Společně jsme dosáhli neuvěřitelného vý-
sledku – v Jaroměři a okolních obcích se 
vybralo rekordních 570 567 Kč! Tato část-
ka překonala loňský výsledek o bezmála  
53 tisíc korun, což je opravdu úžasné.
Poděkování náleží rovněž vedení měs-
ta Jaroměře a okolních obcí za podporu  
a umožnění konání sbírky i skautům, kteří 
nám poskytli svoji základnu a postarali se 
o vymrzlé skupinky koledníků. Díky této 
spolupráci můžeme pomáhat tam, kde je 
to nejvíce potřeba.
	 V neposlední řadě děkuji i panu fa-
ráři Slaninkovi za poskytnutí kostela  
sv. Jakuba, kde proběhl tradiční Tříkrá-
lový koncert dětského pěveckého sboru 
Ostrováček pod taktovkou paní učitelky 
Pazderové.
Peníze ze sbírky budou využity zejména na 
rozvoj Hospice Anežky České a Mobilního 
hospice Anežky České v Červeném Kostel-
ci a na podporu Odlehčovací služby v Do-
mově sv. Josefa. Tyto služby mohou využí-
vat všichni potřební občané našeho kraje  
a v případě Domova sv. Josefa z celé ČR. 
Odlehčovací služba v Domově sv. Josefa 
totiž není pouze pro nemocné roztrou-
šenou sklerózou, ale je možné ji využít  
i v případě fyzického hendikepu nebo  
u nemohoucích v domácí péči.
	 Věřím, že povědomí o těchto službách se 
rozšíří i díky sbírce mezi naše spoluobčany  
a my tak budeme moci pomáhat ještě 
více.
	 Každoročně vidím, že dobročinnost  
a podpora potřebných má v našem kraji pev-
né místo a že i díky vám můžeme pokračovat  
v této záslužné práci. Děkuji za vaši štěd-
rost, důvěru a podporu!

Andrea Kollová
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Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
	 Rok 2024 utekl opět jako voda, a tak můžeme 
bilancovat práci vedení obce za uplynulý rok. Zastu-
pitelstvo obce se za tento rok sešlo celkem 7x na ve-
řejném zasedání a 7x na pracovním zasedání. 
	 I přesto, že jsme stále trochu ,,omezeni“ úvěrem 
(Restaurace u Kopeckých), který ale v letošním roce 
doplatíme, myslím si, že se i přesto udělala v  naší 
obci celá řada pěkných a zajímavých věcí (projektů). 
Pojďme si tedy ty nejvýznamnější v  krátkosti shr-
nout a připomenout.

Co se povedlo v roce 2024 mimo jiné zrealizovat:
	 • Na dotacích bylo naší Obci v roce 2024 
	    přiděleno celkem: 2.863.587,62 Kč
	 • Výstavba komunikace pro pěší v Hustířanech 	
	    na návsi
	 • Dokončení a vydání Územního plánu obce 	
	    Velichovky
	 • Rekonstrukce kabin v areálu TJ Velichovky
	 • Realizace a výstavba altánu pro relaxaci 
	    a odpočinek
	 • Realizace naučné stezky pro děti
	 • Realizace dětské skupiny (Jeslí) v budově OÚ
	 • Doplnění a rozšíření vánočního osvětlení 
	    a stromečku Velichovky a Hustířany
	 • Doplnění dětských hřišť ve Velichovkách 
	    a Hustířanech o nové herní prvky
	 • Revitalizace a úprava terénu za klubovnou 
	    ,,U Potůčku“
	 • Drobnější opravy chodníků a místních 
	    komunikací
	 • Díky opakované osobní intervenci a jednání 
	    starosty u hejtmana KHK byla zrekonstruována
	    cesta z Velichovek do Nouzova. Stejně tomu 
	    tak bude v březnu tohoto roku na úseku cesty
	    Velichovky – Rožnov.

Co chceme mimo jiné realizovat v roce 2025:
	 • Aktualizovanou studii cyklostezky 
	    Velichovky - Jaroměř
	 • Výstavba nových bytů v „Restauraci 
	    u Kopeckých“
	 • Realizace stavebních parcel
	 • Zkulturnění dalšího sběrného místa v obci
	 • Parkoviště u ZŠ a MŠ Velichovky
	 • Odpočinková a relaxační místa v parku

Velké projekty, které máme připravené a usilovně 
hledáme dotační výzvy:
	 • Rekonstrukce Víceúčelového hřiště (kluziště)
	 • Rekonstrukce klubovny u Potůčku 
	 • Rekonstrukce Seisserova statku

	 Co se týče stavu tří výše uvedených projektů, tak si 
je zde dovoluji pro Váš přehled trochu rozsáhleji oko-
mentovat:

„Víceúčelového hřiště“ (kluziště): Zde jsme podali 
již v listopadu 2024 žádost na NSA a nyní čekáme na 
vyhodnocení a další informace. Žádost byla podána 
v pořádku a hlavně hned první možný den. Případná 
dotace by pak byla ve výši 70%. Zakázku máme vysou-
těženou a nyní již čekáme ,,pouze“ na vyhodnocení ze 
strany NSA.

„Klubovna u Potůčku“: MMR vyhlásilo v  letošním 
roce dotace na tyto veřejné budovy pouze ve výši 
30%, což považujeme za naprosto podhodnocené  
a nereálné dofinancovávat z našich naspořených pe-
něz. Budeme tak tedy čekat na jakoukoliv další mož-
nou výzvu, protože jsme přesvědčeni, že si tento ob-
jekt v Hustířanech rekonstrukci více než zaslouží.

„Seisserův statek“ jsme účastníky velkého ,,Česko-
-Polského“ programu „INTERREG“, kde jsme v  rámci 
partnerství 4 lázeňských míst (dvě české obce: Láz-
ně Bělohrad, Velichovky a dvě polské obce), zažádali  
o dotaci na projekt s názvem ,,Stezka 4 živlů“. Jedná 
se o obrovský a náročný projekt, kde se reálně bavíme 
dohromady o cca 85 mil. Kč pro všechny 4 tyto lázeň-
ská místa.
	 Zde je výčet pouze některých větších akcí, které 
se tento rok povedlo v  naší obci zrealizovat a které 
chceme dělat v budoucnu. Myslím si a věřím, že to 
není málo. Chtěl bych touto cestou poděkovat všem 
zastupitelům za jejich nasazení a odvedenou práci pro 
naši obec a popřát jim mnoho elánu a sil do letošního 
roku, kde nás čeká opět spousta další práce ve pro-
spěch naší krásné obce.
	 Jsou však před námi další obrovské výzvy a já vě-
řím, že jsme připraveni jim čelit a udělat maximum 
pro to, aby naše obec byla opět o trochu krásnější.
	 Závěrem mi dovolte opětovné zamyšlení a prosbu 
na Vás – na občany. Myslím si a věřím, že se v  naší 
obci, ale i v  lázních koná a organizuje celá řada pěk-
ných a tradičních akcí (plesy, soutěže, taneční pro do-
spělé, hudební akce, festivaly, soutěže, výlety atd.), se 
kterými mají všichni její organizátoři mnoho starostí  
věnují jim svůj volný čas bez nároku na jakýkoliv ho-
norář. Bohužel návštěvnost na těchto akcích je rok od 
roku menší a menší a tito lidé pak ztrácí chuť coko-
liv dále organizovat. Hrozí tak skutečně a reálně to, 
že některé akce třeba již příště nebudou realizovány. 
To by byla myslím obrovská škoda, neboť jedině osob-
ní setkávání, věcné výměny názorů může naši obec 
stmelit a posouvat kupředu. Tzv. „Like“ např. na Fa-
cebooku, nikdy nenahradí osobní pochvalu za dobře 
zorganizovanou akci či Vaši osobní účast…

Jiří Lebedinský, starosta obce Velichovky
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Poplatek za odpady – obecné podmínky

Výše poplatků

Poplatek ze psů – obecné podmínky, výše poplatku 

Splatnost a způsob úhrady poplatků, ostatní informace

Poplatníkem poplatku je:
	 a) fyzická osoba přihlášená v obci k trvalému pobytu, nebo
	 b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 
	      ve které není přihlášena žádná osoba a která je umístěna na území obce 

	 Základní povinností majitele bytu nebo domu je na obecní úřad nahlásit počet poplatníků (tj. osob, které  
v domácnosti mají trvalý pobyt), za které bude poplatek za likvidaci odpadu hrazen). 
Pokud se počet poplatníků změnil od data 1. 1. 2025, jste povinni do 15 dnů tuto skutečnost nahlásit  
(e-mail: ucetni.velichovky@seznam.cz, nebo telefonicky 491 880 180). Ohlašovací povinnost nemusí plnit oso-
ba přihlášená k pobytu v obci Velichovky, Hustířany s českým státním občanstvím k 1. 1. 2025, vlastník stavby  
určené k individuální rekreaci, ve které není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba k 1. 1. 2025 a osoba, která má 
místo trvalého pobytu na úředních adresách Na Zátiší 1. 

Základní poplatek činí 850 Kč/osoba/rok. 
	 Jednočlenným či dvoučlenným domácnostem a majitelům víkendových obydlí – pokud nevlastní popelnici  
- je umožněno odkládat směsné odpady do plastových pytlů označených logem svozové firmy.
	 Po úhradě poplatků je nutné si vyzvednout na obecním úřadě známku na označení popelnice. Pokud  
nebude od 1. dubna popelnice takto označena, svozová firma ji nebude vyvážet. Popelnice je nutné přistavit  
k odvozu vždy každé sudé pondělí do 6 hodin ráno. Majitelé domů využívaných jen rekreačně nebo jedno-dvou-
členné domácnosti, které nemají popelnici, obdrží po uhrazení poplatku sadu pytlů na odvoz odpadů označe-
ných logem svozové firmy. Tyto bílé pytle lze rovněž zakoupit za 75 Kč v případě nahodilé zvýšené produkce 
zbytkového odpadu, kdy nestačí popelnice, po naplnění je nutné je zavázat a ve svozový den připravit k odvozu 
vedle popelnice. 
	 Na obecním úřadě je rovněž možné si zdarma vyzvednout oranžové pytle na likvidaci krabicových obalů  
(z mléka, džusů, vína apod), tyto po naplnění zavázat a připravit k odvozu na stanoviště ke kontejnerům se třídě-
ným odpadem. Majitelé psů si mohou zdarma vyzvednout papírové sáčky na úklid psích exkrementů. 

	 Poplatek platí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která má trvalý pobyt nebo sídlo na 
území obce Velichovky. Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců. Držitel psa je povinen ohlásit správci 
poplatku vznik své poplatkové povinnosti do 15. dne ode dne, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, nebo kdy nabyl 
psa staršího tří měsíců. Stejným způsobem je povinen oznámit také zánik své poplatkové povinnosti. Povinnost 
ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena (průkazky ZTP, ZTP/P). Pokud tedy nastala změna 
v počtu držených psů oproti počtu, který jste naposledy oznámili, obratem tuto změnu na obecní úřad nahlaste. 
Při úbytku postačuje změnu oznámit e-mailem nebo telefonicky, při přihlášení nového psa je nutná písemná 
registrace, při které bude držiteli předána známka pro označení psa.
	 Základní poplatek činí 120 Kč/pes/rok, při držení druhého psa jedním majitelem činí poplatek 180 Kč/rok.

Oba poplatky je možné uhradit v úředních dnech (pondělí 7:00 – 17:00 a středa 7:00 – 17:00 hodin) v hotovosti 
do pokladny na obecním úřadě, nebo převodem na účet obce č. 4426551/0100, VS = číslo popisné domu v období:
    • do konce března 2025 splatnost poplatku za odpad
    • do konce dubna 2025 splatnost poplatku ze psů
V Hustířanech budou poplatky vybírány v hotovosti v Pohostinství Ve Mlýně ve středu 12. 3. 2025 od 15:00 
do 17:00 hodin. 
Pokud nebudou poplatky uhrazeny do 19. března 2025, budou jednotlivým poplatníkům zaslány složenky na 
jejich úhradu. 	

OÚ Velichovky (účetní obce Hana Karbanová)

Vážení občané, jako každoročně je možné od začátku února začít hradit poplatky za likvidaci odpadů a poplatek 
ze psů na rok 2025.

Poplatky na rok 2025 (obecné podmínky, výše poplatku)
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	 Jak již jistě víte, tak v následujících měsících bude 
v Hustířanech probíhat tzv. ,,mapování“ pro vlastníky 
pozemků. Níže Vám přikládáme důležité informace  
o tomto mapování + je v tomto zpravodaji přiložen 
přehledný letáček se všemi dalšími důležitými infor-
macemi. Toto mapování pak začne od středy 19. 3. 
2025. 
	 Po dohodě s paní Kašpárkovou, která bude sa-
motné mapování provádět a zodpovídá za něj,  
a Vámi občany na 17. VZZO Velichovky, proběhne 
k tomuto tématu krátká organizační a koordinač-
ní schůzka, která se uskuteční dne: 12. 3. 2025 od 
18:00 v Klubovně u Potůčku! Nebojte se tuto schůz-
ku využít k Vašim dotazům! 

Informační list o mapování pro vlastníky pozemků 
v k.ú. Hustířany, obec Velichovky
Vážený vlastníku,
	 dovolte nám, abychom Vám prostřednictvím to-
hoto informačního listu podrobněji popsali úkony, 
které Vás čekají při tvorbě digitální mapy novým 
mapováním v  zastavěné části katastrálního území 
Hustířany.
	 Zastavěná část k.ú. Hustířany je vedena ve formě 
KMD (katastrální mapa digitalizovaná), což je mapa, 
která vznikla digitalizací původní analogové mapy 
v měřítku 1:2880 a v dnešní době neodpovídá svou 
přesností stavu v terénu.  
	 Z tohoto důvodu se rozhodl Katastrální úřad pro 
Královéhradecký kraj pro nové mapování, které 
bude provedeno zaměstnanci technického útvaru  
a katastrálního pracoviště Náchod.
	 Principem nového mapování je vyšetření a ozna-
čení hranic pozemků v  terénu za účasti vlastníků  
a komise, která je podle platných právních před-
pisů složená z  pracovníků Katastrálního úřadu  
(Ing. Kašpárková – předseda komise) a zástupců 
obce. Komise má ze zákona o zeměměřictví právo 
vstupovat na pozemky i do uzavřených dvorů, za-
městnanci katastrálního úřadu se prokáží úředním 
průkazem ke vstupu na nemovitosti.
	 Předmětem zjišťování průběhu hranic jsou po-
zemky a budovy v zastavěné části obce. Bude Vám 
předána pozvánka (osobně/poštou/datovou schrán-
kou), kde je uveden datum, čas a místo srazu s komi-
sí. Vzhledem k rozložení, velikostem, počtu a poloze 
pozemků nelze sezvat vlastníky vždy tak, aby byly 
vzájemně přítomni v jeden čas, resp. den u společ-
ných hranic. Tímto Vás žádáme, abyste si své vlast-
nické hranice projednali se sousedem pokud mož-
no předem a trvale označili. Trvalým označením se 
rozumí označení lomových bodů vlastnických hranic 
např. ploty, kamennými či plastovými mezníky, za-
betonovanými železnými trubkami, hřeby v asfaltu 
a jinými pevně danými body. Tam, kde přesto hra-
nice takto označeny nebudou, umístí komise dřevě-

ný kolík, nebo jiné vhodné označení a vlastníci jsou 
povinni tyto body trvale stabilizovat způsobem do-
poručeným komisí a respektovat je jako nespornou 
hranici. To vše na základě souhlasu obou zúčastně-
ných stran. 
	 Upozorňujeme, že neúčast vlastníka nebrání 
označení hranic a jejich následné zaměření a zaevi-
dování. Šetřící komise může bez přítomnosti vlast-
níka vyšetřit hranice sama, není nutné mít vlastníka 
podepsaného. Průběh vlastnických hranic odsou-
hlasený sousedícími vlastníky ale lépe zabrání do 
budoucna možným konfliktům o určení vlastnictví. 
Pokud se nemůžete ve stanoveném termínu na še-
tření dostavit, můžete dát plnou moc osobě, která 
za Vás bude jednat, a která odsouhlasí průběh hra-
nic a jiné vyšetřené změny do soupisu nemovitostí. 
Formulář plné moci je součástí pozvánky. Plná moc 
nemusí mít ověřené podpisy.
	 Uvnitř vlastnictví budou šetřeny jak pozemkové 
parcely, tak i stavební parcely včetně budov. Komi-
se na místě určí skutečný druh pozemku, který se 
může lišit od druhu pozemku evidovaného v  kata-
stru nemovitostí. Parcely stejného druhu pozemku 
se budou slučovat s přihlédnutím na Vaše vlastnické 
potřeby.
	 Co se týče budov, bude se posuzovat zejména je-
jich tvar. Drobné změny se zakreslí a poté zaměří.  
U nových budov je vlastník povinen doložit listiny na 
zápis spolu s  geometrickým plánem na Katastrální 
pracoviště Náchod. Výsledek šetření bude komi-
se zakreslovat do náčrtu zjišťování průběhu hranic  
a zapisovat do soupisu nemovitostí. V  soupisu bu-
dou poznamenány veškeré změny, které vlastníci 
odsouhlasí svým podpisem.
	 Zeměměřické činnosti, které následují po zjiš-
ťování průběhu hranic, budou provádět rovněž za-
městnanci katastrálního úřadu. Vlastník se v tomto 
případě již neobesílá a jeho přítomnost při měření 
(pokud se nejedná o uzavřený dvůr) není nutná.
	 Po zaměření bude vytvořena digitální mapa, kte-
rá bude odpovídat skutečnému stavu v terénu. Tím 
dojde i k novému určení všech výměr parcel, které 
bude vycházet z přesného číselného výpočtu ze sou-
řadnic zaměřených bodů.
	 S novou digitální mapou se budou moci vlastníci 
seznámit na obecním úřadě, kde budou v rámci ná-
mitkového řízení zveřejněny výsledky mapování. Ka-
ždému vlastníkovi bude zpřístupněno srovnávací se-
stavení, kde bude zaznamenán původní a nový stav 
jeho parcel v rámci mapování včetně nových výměr, 
případně změn v číslování nebo změn druhu pozem-
ku. O termínu a dalších informacích budou vlastníci 
s trvalým pobytem v obci Velichovky obeznámeni na 
úřední desce obce. Ostatní vlastníci budou v  dané 
věci informováni poštou.

Mapování v Hustířanech
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	 Po zplatnění nové digitální mapy bude povinnos-
tí všech vlastníků nahlášení změn finančnímu úřadu 
dle platných zákonů týkajících se daně z nemovitos-
tí. Více se dočtete na webových stránkách https://
cuzk.gov.cz/Katastr-nemovitosti/Obnova-kata-
stralniho-operatu-a-povinnosti-vlastnik.aspx.

Ing. Romana Kašpárková, 
tel.: 775 270 646, 495 801 339, 
romana.kasparkova@cuzk.gov.cz
Technický útvar
Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj
Collinova 481 – Věkoše, 500 03 Hradec Králové

 
Katastr nemovitostí je podle katastrálního zákona 
zdrojem informací, které slouží nejen k ochraně práv 
vlastníků nemovitostí, ale i pro podporu celé řady 
dalších odvětví (daně, územní plánování, projektování 
staveb, ochrana životního prostředí atp.). Proto je 
nezbytné, aby údaje katastru co nejvíce odpovídaly 
skutečnému stavu v terénu. Platné katastrální mapy, 
přestože jsou již zpravidla vedené v digitální podobě, 
mají převážně původ v 19. století a nedosahují dnes 
požadované kvality.  

 
 

JAKÝ JE CÍL NOVÉHO MAPOVÁNÍ?  

Cílem nového mapování je vytvoření nové 
katastrální mapy na základě vyšetření a 
zaměření skutečného stavu.  

 Nové mapování je vedle pozemkových úprav 
v současné době jediným nástrojem, jak 
zpřesnit katastrální mapu na větším souvislém 
území. Katastrální úřad provádí nové 
mapování v souladu s ustanovením § 40 
katastrálního zákona za součinnosti obcí, 
popřípadě též orgánů veřejné moci (zejména 
stavebních úřadů, orgánů ochrany 
zemědělského půdního fondu, orgánů státní 
správy lesů) a za účasti přizvaných vlastníků.  

JAK SE O NOVÉM MAPOVÁNÍ 
DOZVÍTE?  

Obnovu novým mapováním oznamuje 
příslušný katastrální úřad obci nejpozději 2 
měsíce před jejím zahájením v případě, že se 
týká části katastrálního území. 

 Informaci o zahájení nového mapování 
zveřejňuje příslušná obec způsobem v místě 
obvyklým.  

Nové mapování je zahájeno zjišťováním 
hranic.  

CO JE PŘEDMĚTEM ZJIŠŤOVÁNÍ 
HRANIC?  

Předmětem zjišťování hranic jsou hranice 
pozemků, obvody budov a vodních děl. Při 
zjišťování hranic se dále prověřují i další údaje, 
které jsou obsahem katastru, a to zejména 
druh a způsob využití pozemku, typ a způsob 
využití stavby a čísla budov. 

JE NUTNÁ PŘÍTOMNOST VLASTNÍKA?  

Zjišťování hranic, které provádí komise složená 
ze zástupců 
katastrálního úřadu, 
obce a dalších orgánů, 
se provádí za účasti 
vlastníků. Všichni 
vlastníci jsou k zjišťování hranic zváni 
písemnou pozvánkou. Přestože neúčast 
vlastníka není na překážku využití výsledného 
operátu zjišťování hranic, je v zájmu vlastníka 
se zjišťování hranic účastnit, protože taková 
účast napomůže k lepšímu vysvětlení a k 
rychlejšímu vyřešení zjištěných nesouladů. 
Vlastník tím může předejít celé řadě 
komplikací souvisejících s nedodržením 
daňových, stavebních, katastrálních a dalších 
předpisů. 

JAK SE NOVÉ MAPOVÁNÍ PROVÁDÍ? 

Katastrální úřad postupně zve vlastníky k 
zjišťování hranic, a to tak, aby zjišťování hranic 
všech nemovitostí v jejich vlastnictví proběhlo 
v jeden den. Pozvánka obsahuje místo a čas 
zjišťování hranic a upozornění na povinnost 
označit ve shodě se sousedním vlastníkem 
dosud neoznačené hranice pozemků. Hranice 
by měly být označeny trvalým způsobem, tj. 
například zapuštěným kamenným mezníkem 
nebo zabetonovanou trubkou.  

NOVÉ MAPOVÁNÍ  

 
Katastr nemovitostí je podle katastrálního zákona 
zdrojem informací, které slouží nejen k ochraně práv 
vlastníků nemovitostí, ale i pro podporu celé řady 
dalších odvětví (daně, územní plánování, projektování 
staveb, ochrana životního prostředí atp.). Proto je 
nezbytné, aby údaje katastru co nejvíce odpovídaly 
skutečnému stavu v terénu. Platné katastrální mapy, 
přestože jsou již zpravidla vedené v digitální podobě, 
mají převážně původ v 19. století a nedosahují dnes 
požadované kvality.  

 
 

JAKÝ JE CÍL NOVÉHO MAPOVÁNÍ?  

Cílem nového mapování je vytvoření nové 
katastrální mapy na základě vyšetření a 
zaměření skutečného stavu.  

 Nové mapování je vedle pozemkových úprav 
v současné době jediným nástrojem, jak 
zpřesnit katastrální mapu na větším souvislém 
území. Katastrální úřad provádí nové 
mapování v souladu s ustanovením § 40 
katastrálního zákona za součinnosti obcí, 
popřípadě též orgánů veřejné moci (zejména 
stavebních úřadů, orgánů ochrany 
zemědělského půdního fondu, orgánů státní 
správy lesů) a za účasti přizvaných vlastníků.  

JAK SE O NOVÉM MAPOVÁNÍ 
DOZVÍTE?  

Obnovu novým mapováním oznamuje 
příslušný katastrální úřad obci nejpozději 2 
měsíce před jejím zahájením v případě, že se 
týká části katastrálního území. 

 Informaci o zahájení nového mapování 
zveřejňuje příslušná obec způsobem v místě 
obvyklým.  

Nové mapování je zahájeno zjišťováním 
hranic.  

CO JE PŘEDMĚTEM ZJIŠŤOVÁNÍ 
HRANIC?  

Předmětem zjišťování hranic jsou hranice 
pozemků, obvody budov a vodních děl. Při 
zjišťování hranic se dále prověřují i další údaje, 
které jsou obsahem katastru, a to zejména 
druh a způsob využití pozemku, typ a způsob 
využití stavby a čísla budov. 

JE NUTNÁ PŘÍTOMNOST VLASTNÍKA?  

Zjišťování hranic, které provádí komise složená 
ze zástupců 
katastrálního úřadu, 
obce a dalších orgánů, 
se provádí za účasti 
vlastníků. Všichni 
vlastníci jsou k zjišťování hranic zváni 
písemnou pozvánkou. Přestože neúčast 
vlastníka není na překážku využití výsledného 
operátu zjišťování hranic, je v zájmu vlastníka 
se zjišťování hranic účastnit, protože taková 
účast napomůže k lepšímu vysvětlení a k 
rychlejšímu vyřešení zjištěných nesouladů. 
Vlastník tím může předejít celé řadě 
komplikací souvisejících s nedodržením 
daňových, stavebních, katastrálních a dalších 
předpisů. 

JAK SE NOVÉ MAPOVÁNÍ PROVÁDÍ? 

Katastrální úřad postupně zve vlastníky k 
zjišťování hranic, a to tak, aby zjišťování hranic 
všech nemovitostí v jejich vlastnictví proběhlo 
v jeden den. Pozvánka obsahuje místo a čas 
zjišťování hranic a upozornění na povinnost 
označit ve shodě se sousedním vlastníkem 
dosud neoznačené hranice pozemků. Hranice 
by měly být označeny trvalým způsobem, tj. 
například zapuštěným kamenným mezníkem 
nebo zabetonovanou trubkou.  

NOVÉ MAPOVÁNÍ   
Katastr nemovitostí je podle katastrálního zákona 
zdrojem informací, které slouží nejen k ochraně práv 
vlastníků nemovitostí, ale i pro podporu celé řady 
dalších odvětví (daně, územní plánování, projektování 
staveb, ochrana životního prostředí atp.). Proto je 
nezbytné, aby údaje katastru co nejvíce odpovídaly 
skutečnému stavu v terénu. Platné katastrální mapy, 
přestože jsou již zpravidla vedené v digitální podobě, 
mají převážně původ v 19. století a nedosahují dnes 
požadované kvality.  

 
 

JAKÝ JE CÍL NOVÉHO MAPOVÁNÍ?  

Cílem nového mapování je vytvoření nové 
katastrální mapy na základě vyšetření a 
zaměření skutečného stavu.  

 Nové mapování je vedle pozemkových úprav 
v současné době jediným nástrojem, jak 
zpřesnit katastrální mapu na větším souvislém 
území. Katastrální úřad provádí nové 
mapování v souladu s ustanovením § 40 
katastrálního zákona za součinnosti obcí, 
popřípadě též orgánů veřejné moci (zejména 
stavebních úřadů, orgánů ochrany 
zemědělského půdního fondu, orgánů státní 
správy lesů) a za účasti přizvaných vlastníků.  

JAK SE O NOVÉM MAPOVÁNÍ 
DOZVÍTE?  

Obnovu novým mapováním oznamuje 
příslušný katastrální úřad obci nejpozději 2 
měsíce před jejím zahájením v případě, že se 
týká části katastrálního území. 

 Informaci o zahájení nového mapování 
zveřejňuje příslušná obec způsobem v místě 
obvyklým.  

Nové mapování je zahájeno zjišťováním 
hranic.  

CO JE PŘEDMĚTEM ZJIŠŤOVÁNÍ 
HRANIC?  

Předmětem zjišťování hranic jsou hranice 
pozemků, obvody budov a vodních děl. Při 
zjišťování hranic se dále prověřují i další údaje, 
které jsou obsahem katastru, a to zejména 
druh a způsob využití pozemku, typ a způsob 
využití stavby a čísla budov. 

JE NUTNÁ PŘÍTOMNOST VLASTNÍKA?  

Zjišťování hranic, které provádí komise složená 
ze zástupců 
katastrálního úřadu, 
obce a dalších orgánů, 
se provádí za účasti 
vlastníků. Všichni 
vlastníci jsou k zjišťování hranic zváni 
písemnou pozvánkou. Přestože neúčast 
vlastníka není na překážku využití výsledného 
operátu zjišťování hranic, je v zájmu vlastníka 
se zjišťování hranic účastnit, protože taková 
účast napomůže k lepšímu vysvětlení a k 
rychlejšímu vyřešení zjištěných nesouladů. 
Vlastník tím může předejít celé řadě 
komplikací souvisejících s nedodržením 
daňových, stavebních, katastrálních a dalších 
předpisů. 

JAK SE NOVÉ MAPOVÁNÍ PROVÁDÍ? 

Katastrální úřad postupně zve vlastníky k 
zjišťování hranic, a to tak, aby zjišťování hranic 
všech nemovitostí v jejich vlastnictví proběhlo 
v jeden den. Pozvánka obsahuje místo a čas 
zjišťování hranic a upozornění na povinnost 
označit ve shodě se sousedním vlastníkem 
dosud neoznačené hranice pozemků. Hranice 
by měly být označeny trvalým způsobem, tj. 
například zapuštěným kamenným mezníkem 
nebo zabetonovanou trubkou.  

NOVÉ MAPOVÁNÍ  

Při zjišťování hranic komise prověřuje jejich 
průběh porovnáním s platnou katastrální 
mapou. V případě, že se vlastníci na průběhu 
hranice shodnou až při zjišťování hranic, označí 
komise lomové body dočasným způsobem a 
vlastníci provedou trvalé označení dodatečně. 
Pokud vlastníci neoznačí hranice svých 
pozemků, a ani se na jejím průběhu neshodnou 
před komisí, jsou hranice bez jejich zaměření 
převzaty z dosavadní katastrální mapy. 
Přesnost takto převzatých hranic ovšem 
zpravidla není dostačující, což zakládá možnost 
budoucích sousedských sporů, problémů při 
územních a stavebních řízeních, apod. 

 
Při zjištění nesouladů u dalších prověřovaných 
údajů (zejména druhů a způsobu využití 
pozemku) projedná komise s vlastníky způsob 
jejich odstranění a stanoví lhůtu. 

Informace o nedořešených nesouladech se 
zveřejňují na internetových stránkách ČÚZK  
(www.cuzk.gov.cz) prostřednictvím aplikace 
Nahlížení do katastru nemovitostí. 

Po vyšetření průběhu hranic probíhá jejich 
zaměření, zpravidla již bez účasti vlastníků. 
Výsledkem vyšetření a zaměření hranic je nová 

katastrální mapa, kterou katastrální úřad vyloží v 
obci na dobu nejméně 10 pracovních dnů k 
veřejnému nahlédnutí. Termín a dobu vyložení 
oznámí obec na úřední desce, popřípadě též 
způsobem v místě obvyklým. Vlastníkům, kteří 
nemají v obci trvalý pobyt, zašle katastrální úřad 
oznámení o těchto skutečnostech. 

Nahlédnout na vyložený operát je možné také 
prostřednictvím aplikace Nahlížení do katastru 
nemovitostí dostupné na webové adrese: 
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/. 

 
Vlastníci mohou během vyložení obnoveného 
katastrálního operátu a ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy 
vyložení skončilo, podat námitky proti jeho obsahu.  

KDY ZAČÍNÁ PLATIT OBNOVENÝ OPERÁT?  

Obnovený katastrální operát začíná platit vyhlášením 
platnosti. Katastrální úřad vyhlásí platnost v případě, 
že nejsou ve stanovené lhůtě k obsahu vyloženého 
operátu podány námitky nebo informace o 
případných námitkách je vyznačena v katastru. Od 
této doby se již používá obnovený katastrální operát.  

OBECNÉ POVINNOSTI VLASTNÍKŮ PODLE 
KATASTRÁLNÍHO ZÁKONA  

Povinnosti vlastníků jsou dány § 37 katastrálního 
zákona a jedná se zejména o povinnost:  

 zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu jednání  

 označit na výzvu katastrálního úřadu hranice svých 
pozemků  

 na výzvu katastrálního úřadu předložit ve 
stanovené lhůtě příslušné listiny pro zápis do 
katastru  

POVINNOST PODAT PŘIZNÁNÍ K DANI Z 
NEMOVITOSTÍ  

V důsledku obnovy novým mapováním může dojít ke 
změně okolností rozhodných pro vyměření daně z 
nemovitostí. Takovou okolností je např. údaj o druhu 
pozemku nebo nově určená výměra dle skutečného 
zaměření.  

Vlastník nemovitostí je povinen za nemovitosti, u 
nichž došlo ke změnám těchto rozhodných 
okolností, podat úplné nebo dílčí daňové přiznání 
na rok následující po roce, ve kterém tyto změny 
nastaly.  

Podle ustanovení § 13a odst. 1 zákona o dani z 
nemovitostí, je vlastník povinen podat úplné nebo dílčí 
daňové přiznání do 31. ledna příslušného roku. 

 

Český úřad zeměměřický a katastrální  
ústřední správní úřad zeměměřictví a katastru nemovitostí  

České republiky  

Při zjišťování hranic komise prověřuje jejich 
průběh porovnáním s platnou katastrální 
mapou. V případě, že se vlastníci na průběhu 
hranice shodnou až při zjišťování hranic, označí 
komise lomové body dočasným způsobem a 
vlastníci provedou trvalé označení dodatečně. 
Pokud vlastníci neoznačí hranice svých 
pozemků, a ani se na jejím průběhu neshodnou 
před komisí, jsou hranice bez jejich zaměření 
převzaty z dosavadní katastrální mapy. 
Přesnost takto převzatých hranic ovšem 
zpravidla není dostačující, což zakládá možnost 
budoucích sousedských sporů, problémů při 
územních a stavebních řízeních, apod. 

 
Při zjištění nesouladů u dalších prověřovaných 
údajů (zejména druhů a způsobu využití 
pozemku) projedná komise s vlastníky způsob 
jejich odstranění a stanoví lhůtu. 

Informace o nedořešených nesouladech se 
zveřejňují na internetových stránkách ČÚZK  
(www.cuzk.gov.cz) prostřednictvím aplikace 
Nahlížení do katastru nemovitostí. 

Po vyšetření průběhu hranic probíhá jejich 
zaměření, zpravidla již bez účasti vlastníků. 
Výsledkem vyšetření a zaměření hranic je nová 

katastrální mapa, kterou katastrální úřad vyloží v 
obci na dobu nejméně 10 pracovních dnů k 
veřejnému nahlédnutí. Termín a dobu vyložení 
oznámí obec na úřední desce, popřípadě též 
způsobem v místě obvyklým. Vlastníkům, kteří 
nemají v obci trvalý pobyt, zašle katastrální úřad 
oznámení o těchto skutečnostech. 

Nahlédnout na vyložený operát je možné také 
prostřednictvím aplikace Nahlížení do katastru 
nemovitostí dostupné na webové adrese: 
https://nahlizenidokn.cuzk.cz/. 

 
Vlastníci mohou během vyložení obnoveného 
katastrálního operátu a ve lhůtě 15 dnů ode dne, kdy 
vyložení skončilo, podat námitky proti jeho obsahu.  

KDY ZAČÍNÁ PLATIT OBNOVENÝ OPERÁT?  

Obnovený katastrální operát začíná platit vyhlášením 
platnosti. Katastrální úřad vyhlásí platnost v případě, 
že nejsou ve stanovené lhůtě k obsahu vyloženého 
operátu podány námitky nebo informace o 
případných námitkách je vyznačena v katastru. Od 
této doby se již používá obnovený katastrální operát.  

OBECNÉ POVINNOSTI VLASTNÍKŮ PODLE 
KATASTRÁLNÍHO ZÁKONA  

Povinnosti vlastníků jsou dány § 37 katastrálního 
zákona a jedná se zejména o povinnost:  

 zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu jednání  

 označit na výzvu katastrálního úřadu hranice svých 
pozemků  

 na výzvu katastrálního úřadu předložit ve 
stanovené lhůtě příslušné listiny pro zápis do 
katastru  

POVINNOST PODAT PŘIZNÁNÍ K DANI Z 
NEMOVITOSTÍ  

V důsledku obnovy novým mapováním může dojít ke 
změně okolností rozhodných pro vyměření daně z 
nemovitostí. Takovou okolností je např. údaj o druhu 
pozemku nebo nově určená výměra dle skutečného 
zaměření.  

Vlastník nemovitostí je povinen za nemovitosti, u 
nichž došlo ke změnám těchto rozhodných 
okolností, podat úplné nebo dílčí daňové přiznání 
na rok následující po roce, ve kterém tyto změny 
nastaly.  

Podle ustanovení § 13a odst. 1 zákona o dani z 
nemovitostí, je vlastník povinen podat úplné nebo dílčí 
daňové přiznání do 31. ledna příslušného roku. 

 

Český úřad zeměměřický a katastrální  
ústřední správní úřad zeměměřictví a katastru nemovitostí  

České republiky  
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průběh porovnáním s platnou katastrální 
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Český úřad zeměměřický a katastrální  
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Bruslení pro občany naší obce
Vážení občané,
	 Vzhledem k  tomu, že na velichovském kluzišti tento rok asi 
opět bohužel nebude led, rozhodli jsme se pro Vás a Vaše děti 
zajistit ZDARMA pronájem zimního stadionu v Jaroměři!
Kdy: 9. 3. 2025
Kde: Zimní stadion v Jaroměři
Čas: 12:30 – 13:45
	 Během této doby bude zimní stadion patřit výlučně Vám  
a Vašim dětem. Neváhejte proto, nestyďte se a přijďte si zabruslit 
a zakončit tak jarní prázdniny trochu jinak!

Obecní úřad Velichovky

Odlehčovací pobyt v Domově sv. Josefa
	 Péče o blízkého s hendikepem 24 hodin denně, sedm dní v týdnu, je 
náročná jak psychicky, tak fyzicky. Pečující osoba se mnohdy dostává do 
situace, kdy si sama potřebuje odpočinout a načerpat nové síly.
Právě proto jsme tu pro vás – Odlehčovací služba v Domově sv. Josefa. Na-
bízíme krátkodobý pobyt až na tři měsíce lidem s roztroušenou sklerózou, 
jiným neurologickým onemocněním a osobám s tělesným či jiným zdravot-
ním postižením.
	 V blízkosti Dvora Králové nad Labem, v Žirči, v krásném prostředí ba-
rokního areálu s bylinkovou zahradou mají klienti přístup k širokému výbě-
ru terapií, služeb a pomoci. Ty jim pomáhají díky individuálnímu přístupu  
a komplexní péči multidisciplinárního týmu odborníků, vyrovnat se s ne-
mocí, stabilizovat zdravotní stav i kompenzovat ztrátu hybnosti. Setkání  
v kavárně a nabídka nejrůznějších aktivit a kulturního programu obohacuje 
klientům každý den.
	 V případě zájmu neváhejte kontaktovat naši odbornou poradnu,  
tel.: 491 610 620. Více informací na www.domovsvatehojosefa.cz

Tradiční vánoční turnaj ve stolním tenise a šipkách
	 Ve středu 25. 12. 2024 se uskutečnil v hasičské 
zbrojnici tradiční turnaj ve stolním tenise a v  šip-
kách. 
	 Turnaje ve stolním tenisu se zúčastnilo celkem 
18 hráčů, kteří byli rozděleni do tří skupin po šesti 
hráčích. Poté se hrálo čtvrtfinále 8 nejlepších hráčů 
z těchto tří skupin. Do čtyřčlenné finálové skupiny
 pak postoupili hráči, 
kteří uspěli v těchto 
čtvrtfinálových vyřazo-
vacích K.O. soubojích. 
	 Ve čtyřčlenné finá-
lové skupině se pak 
hráči utkali spravedli-
vým systémem každý 
s každým. Tato finálové
skupina pak byla letos opravdu nesmírně vyrovnaná 
a rozhodoval doslova každý míček. Celkovým vítě-
zem turnaje se nakonec stal Vít Pekárek, na druhém 
místě se umístil Jiří Lebedinský a bronzový stupínek 

obsadil Matěj Lebedinský. Nepopulární „brambo-
rová“ medaile pak zbyla na Daniela Ulče, který byl 
příjemným překvapením tohoto turnaje.
	 Turnaje v šipkách se pak zúčastnilo 21 hráčů, kte-
ří byli nasazeni do speciálního herního ,,pavouka“, 
ve kterém bojovali o celkové vítězství. Po tuhých bo-
jích se nakonec celkovým vítězem tohoto šipkového 
turnaje stal potřetí za sebou Jan Klimek, a díky tomu 
si tak ponechává tradiční ,,putovní pohár“ ve svém 
vlastictví. Na druhém místě 
skončil Pavel Kašpárek ml. 
a bronzovou pozici pak ob-
sadil Vít Pekárek, který tak 
prožil velmi vydařený večer.
	 Oba turnaje organizo-
val SDH Velichovky ve spo-
lupráci s  TJ Velichovky a 
všem, kteří se na turnaji 
organizačně podíleli patří 
tímto veliký dík.



Staňte se součástí chystané výstavy Muzea východních Čech V Hradci Králové
	 „Bylo jaro, konec Protektorátu“, tak se bude jmenovat výstava, kterou připravuje Muzeum východních Čech 
v Hradci Králové, jako připomínku 80. výročí konce 2. světové války. 
	 V souvislosti s její přípravou se autoři výstavy obrací na širokou veřejnost v Královéhradeckém kraji s výzvou: 
“Podělte se s námi o osobní vzpomínky, archivní fotografie či dokumenty související s koncem druhé světové 
války a revolučními květnovými dny roku 1945 v Královéhradeckém kraji!“
	 Zajímají nás také připomínky týkající se tzv. Velichovské mise americké armády, která 8. 5. 1945 vezla po-
selství do Velichovek. Jehož prostřednictvím chtěla seznámit polního maršála Ferdinanda Schörnera - velitele 
německé skupiny armád „Střed“ - s kapitulací Německa a zároveň s koncem druhé světové války v Evropě.

S nabídkou materiálů se prosím obracejte na historiky Muzea východních Čech v Hradci Králové:
Mgr. Jan Hrubecký, e-mail: j.hrubecky@muzeumhk.cz, tel.: 731 562 419 
nebo 
PhDr. Zdeňka Kulhavá, e-mail: z.kulhava@muzeumhk.cz, tel.: 606 035 585.
	 Dobové dokumenty a fotografie uvítáme 
jako dar do našich sbírek, ale lze je poskytnout 
k naskenování, originály obratem majiteli 
vrátíme. 

Fotografie ze Sbírky MVČ HK: 

Příjezd Rudé armády, momentka pořízená v Úpic
i, kdy 

žena třese vojákovi pr
avicí, možná jej obdarovává k

vě-

tinou. Nádherně ilus
truje uvolněnou atm

osféru oka-

mžiku a úlevu, jež přine
sl konec druhé světov

é války.

Situace po boji sovětských vojáků s příslušníky SS,  

na snímku dvě německá samohybná děla, 9. 5. 1945, 

Náchod-Běloves.
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Informace k úplné uzavírce silnice III/28510 a k dopravnímu opatření
Důvod:
III/28510 Velichovky - Rožnov – oprava silnice
- frézování, provedení vysprávek, pokládka živice, příkopy, krajnice, VDZ
Místo uzavírky:
III/28510
Od křižovatky se silnicí II/285 směr Velichovky, po most ev. č. 28510 – 1 v obci Rožnov v délce 
cca 1900 m
Druh uzavírky:
Ú p l n á
Objízdná trasa
Je vedena po silnici II/285 přes Velichovky na křižovatku se silnicí III/2857 do Hustířan, po které 
pokračuje do obce Habřina, kde se vlevo napojí na silnici III/2858 vedoucí do Rožnova.
Objízdná trasa bude vedena obousměrně.
Katastrální území:
Velichovky, Rožnov
Investor: Královéhradecký kraj
Termín realizace: 31. 3. 2025 - 30. 6. 2025
Provádějící organizace:
M-Silnice a.s., oblastní závod SEVER, Hradecká 415, 506 01 Jičín,
IČ: 421 96 868, DIČ: CZ 42196868

II/285

II
I/
2
8
5
1
0

III/2858

III/2857

III/2857

II
I/
2
8
5
7

III/2853

III/2859

         SILNICE III/28510
           VELICHOVKY
               ROŽNOV
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UPOZORNĚNÍ
na odstávku elektřiny

č. 110061010803

dne 11. 3. 2025 od 8:00 do 13:00 hodin

Plánovaná odstávka zahrnuje tyto lokality:

Velichovky (okres Náchod)
Dlážděná: č. p. 2, 7, 15, 17, 23, 24, 162, 163, 164
Hradčana: č. p. 11, 12, 13, 14, 55, 128-137, 139, 141, 146, 178
Jaroměřská: č. p. 47, 49, 67, 71, 72, 73
Na zátiší: č. p. 1, 70, 121-127
Pod kostelem: č. p. 16, 18, 19, 25-31, 36, 56, 57, 180; č. ev. 48
U křížku: č. p. 62, 94, 220
U křižovatky: č. p. 21, 32, 37-43, 54
U staré školy: č. p. 3, 4, 5, 6, 8, 9, 58, 89
V uličce: č. p. 45, 46, 48, 161, 166
Ve dvoře: č. p. 60

kat. území Velichovky (kód 777951): parcelní č. 8, 88/5, 333/11, 370, 425/1, 439, 2057, 2109, 2214

UPOZORNĚNÍ
Dotčené zařízení distribuční soustavy je nutné i v době odstávky považovat za zařízení pod napětím, a proto
vás žádáme o dodržení všech zásad bezpečnosti a provedení opatření potřebných k zamezení případných škod na
zdraví a majetku. | Provozovatelé výroben elektřiny jsou povinni zajistit přerušení dodávky elektřiny z výrobny do
vypnutého úseku distribuční soustavy.

NEJDE VÁM ELEKTŘINA...
TIP: Registrujte se zdarma na www.cezdistribuce.cz/sluzba a informace o odstávkách elektřiny budete dostávat
e-mailem nebo SMS. U poruch zasíláme SMS s předpokládanou dobou obnovení dodávek. | Aktuální stav dodávek
elektřiny na konkrétní adrese zjistíte snadno, rychle a bez registrace na portále Bez Šťávy (www.bezstavy.cz).

Oznámení o plánovaném přerušení dodávky elektřiny publikováno dne 18. 2. 2025. Strana 1 z 2

Linka 800 850 860 www.cezdistribuce.cz/odstavky
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vypnutého úseku distribuční soustavy.

NEJDE VÁM ELEKTŘINA...
TIP: Registrujte se zdarma na www.cezdistribuce.cz/sluzba a informace o odstávkách elektřiny budete dostávat
e-mailem nebo SMS. U poruch zasíláme SMS s předpokládanou dobou obnovení dodávek. | Aktuální stav dodávek
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UPOZORNĚNÍ
na odstávku elektřiny

č. 110061010803

dne 11. 3. 2025 od 8:00 do 13:00 hodin

Plánovaná odstávka zahrnuje tyto lokality:

Velichovky (okres Náchod)
Dlážděná: č. p. 2, 7, 15, 17, 23, 24, 162, 163, 164
Hradčana: č. p. 11, 12, 13, 14, 55, 128-137, 139, 141, 146, 178
Jaroměřská: č. p. 47, 49, 67, 71, 72, 73
Na zátiší: č. p. 1, 70, 121-127
Pod kostelem: č. p. 16, 18, 19, 25-31, 36, 56, 57, 180; č. ev. 48
U křížku: č. p. 62, 94, 220
U křižovatky: č. p. 21, 32, 37-43, 54
U staré školy: č. p. 3, 4, 5, 6, 8, 9, 58, 89
V uličce: č. p. 45, 46, 48, 161, 166
Ve dvoře: č. p. 60

kat. území Velichovky (kód 777951): parcelní č. 8, 88/5, 333/11, 370, 425/1, 439, 2057, 2109, 2214

UPOZORNĚNÍ
Dotčené zařízení distribuční soustavy je nutné i v době odstávky považovat za zařízení pod napětím, a proto
vás žádáme o dodržení všech zásad bezpečnosti a provedení opatření potřebných k zamezení případných škod na
zdraví a majetku. | Provozovatelé výroben elektřiny jsou povinni zajistit přerušení dodávky elektřiny z výrobny do
vypnutého úseku distribuční soustavy.

NEJDE VÁM ELEKTŘINA...
TIP: Registrujte se zdarma na www.cezdistribuce.cz/sluzba a informace o odstávkách elektřiny budete dostávat
e-mailem nebo SMS. U poruch zasíláme SMS s předpokládanou dobou obnovení dodávek. | Aktuální stav dodávek
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UPOZORNĚNÍ
na odstávku elektřiny

č. 110061010803

dne 11. 3. 2025 od 8:00 do 13:00 hodin

Orientační mapový podklad odstávkou dotčených lokalit

VYSVĚTLIVKY
– adresy dotčené odstávkou elektřiny
– místa připojení k elektrické síti dotčená odstávkou

INFORMACE ZASLÁNA
IDDS: defapf3 (OBEC VELICHOVKY)
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Proč je dobré mít kastrovanou kočku nebo kocoura?
	 Máte doma nekastrovanou kočku nebo kocoura? Máte každý rok koťata? Tyhle informace jsou přesně pro 
vás. 
	 Česká republika se v posledních letech potýká s masovým přemnožením koček. Kočky mívají koťata třikrát 
v roce. V každém vrhu je průměrně šest mláďat. Podle posledních statistik u nás žije kolem 2 milionů koček.  
60 000 je bez trvalého domova. Živoří v chatových oblastech a příměstských zahrádkách nebo se toulají po ves-
nicích. Na každém kroku na ně číhá nebezpečí v podobě silnic, myslivců, hladu a nemocí.
	 Jediný efektivní a zodpovědný krok k regulaci dlouhodobého přemnožení koček v České republice je jejich 
kastrace.

Jaké jsou výhody kastrace?

		  Ekonomické hledisko – Kastrace je jednorázová záležitost a vychází levněji než náklady na další a další 
vrhy nových koťat. Kastrované kočky se dožijí delšího věku, protože jejich tělo není vyčerpáváno neustálými 
porody. Existují také různé kastrační programy, které lidem na kastrace přispívají. Např. Feliti nebo Kasprocats. 
Kastrace se vyplatí.

		  Klidnější domácnost – Už žádné mrouskání, útěky a rvačky. Úplně odpadají nervy s každoročním hledá-
ním domovů pro nově narozená koťata a obavy, jestli se dostala do dobrých rukou. Statistiky mluví jasně. Každé 
druhé kotě končí v útulku nebo na ulici. Není pravda, že kastrované kočky tloustnou a nechytají myši, jedná se  
o pověry. Jejich pud k lovení myší zůstává i po kastraci zachován. 

		  Prevence přemnožení – Každý rok se narodí tisíce nechtěných koťat. Rozdávají se do nevhodných pod-
mínek nebo se toulají po vesnicích a městech. Většina z nich hyne hlady a na nemoci. Ta šťastnější se dostanou 
do útulků, které jsou každoročně přeplněné. Kočky představují i ekologické riziko, protože likvidují chráněné 
druhy ptáků a ještěrek.

	 Zvažte kastraci svých koček a kocourů a přispějte k udržitelnému řešení této situace. Zeptejte se svého vete-
rináře ještě dnes.
	 Pomozme předejít přemnožení koček: Zodpovědnost začíná u nás! Děkujeme! 

Upozornění: Topení nebo jiné usmrcování koťat, je v rozporu se zákonem na ochranu zvířat proti týrání  
(246/1992 Sb.). Při jeho porušení hrozí trest odnětí svobody až na 2 roky.

1	 mládě kočky
2	 kastrační program
3	 ochota nést důsledky svých činů
4	 nelegální způsob usmrcení koťat
5	 nepravdivé informace o kastraci
6	 prevence přemnožení koček
7	 samec kočky
8	 průměrný počet koťat ve vrhu
9	 chráněný živočich, častá potrava koček
10	vykastrovaná kočka (lidově)
11	kastrační program
12	současný problém koček

Co víte o kočkách a kastraci? Otestujte si své znalosti
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	 V  prosinci byl pro naše děti přichystán vánoční 
sedánek, kde si rozdaly dárky, které si předem vy-
losovaly, zahrály hry, zatancovaly a rozloučily se  
a popřály si do Nového roku a samozřejmě přišel  
i hasičský Ježíšek.
	 Dne 25. prosince byl pro veřejnost zorganizován 
vánoční šipkový turnaj a turnaj ve stolním tenise, 
který budeme pořádat v  tomto termínu i v  letech 
příštích. V šipkovém turnaji již po třetí za sebou zví-
tězil Honza Klimek, v závěsu za ním na 2. místě Pavel 
Kašpárek ml. a bronzový pohár si odnesl Víťa Peká-
rek. V pingpongovém turnaji se umístil Víťa Pekárek 
pro změnu na místě 1., 2. místo obsadil Jirka Lebe-
dínský a 3. místo patřilo Matěji Lebedinskému.
	 Leden patří Teplickému pětiboji, kde se soutěží 
ve spojování a rozpojování půlspojek, štafetě dvo-
jic, štafetovém běhu, požárním útoku dle pořadové 
přípravy ovšem bez vody a u kategorie mladších, 
děti přiřazují značky, jak topografické, tak technické,  
a starší a dorost píšou testy nejen z okruhu hasičiny, 
a tak tedy 25. ledna vyrážíme. Cesta do Teplic nad 
Metují byla letos velice sympatická. Žádný sníh a led 
naši řidiči uvítali. Opět jsme vyhráli a na místě určení 
byli první, a to společně se sousedy z Hustířan. Z na-
šich řad dětí bylo poskládáno celkem šest družstev. 
Nejmenší přípravka, tedy mladší „C“ si nevedli vůbec 
špatně a bez trestných a na krásu si vysoutěžili před-
poslední místo v kategorii mladší. Mladší „A“ naše 
další družstvo menších si s trestnými na značkách  
a předčasným výběhem na štafetě dvojic doběh-
li pro místo 7. Mladší „B“ už takoví trochu mazáci  
v této kategorii přivezli do hasičárny stříbrný pohár, 
mohlo to být zlato, škoda opět předčasného výbě-
hu na štafetě. Asi byli všichni hodně natěšení. No  
a starší… složení obou družstev předěláváme tzv. 
ráno na koleni na soutěži. Starší „A“ doplnění o dvě 
kočky Bětku a Lůcu ze Zvole si, ač je to neuvěřitel-
né, bez chyb na testech, vysoutěžili 11. místo z cel-
kových 16 zúčastněných. A starší „B“ taky bez chyb 
na testech, ale za to s trestnými na půlspojkách  
a štafetě dvojic berou místo 5. V nejstarší kategorii 
dorostu náš tým složený ze samých borců a Kajíčka 
si nakonec s neuvěřitelným výkonem Péti Koziče na 
štafetě dvojic, kde dokázal napáchat minutu a půl 
trestných, umístil na bedně, a to s bronzovými me-
dailemi ze 7 družstev. Opravdu neuvěřitelné. Vedou-
cí mají radost z umístění a taky, že dnešní maraton 
konečně končí.
	 Hned po pětiboji začínáme posilovat naše váza-
cí schopnosti, především pak zápěstí a prsty na uz-
lovou štafetu v  České Metuji, která se bude konat  
15. února. 
	 Dále se chystáme uspořádat 22. února Hasičský 
ples v restauraci U Kopeckých a 1. března Hasičský 
dětský karneval v Hasičské zbrojnici. 

	 Měsíc březen bude pro vedoucí a instruktory 
také měsícem vzdělávání a vzdělávacích kurzů, kde 
si budou obnovovat či zvyšovat kvalifikace pro práci 
s dětmi.
	 A konečně v  dubnu už pojede soutěžní sezóna 
v plném proudu, na to se všichni už moc těšíme.

Výbor SDH Velichovky, vedoucí kolektivu MH 
		  Jednatelka SDH - Petra Němečková

Z činnosti SDH Velichovky
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	 Konec roku utekl jako voda a je tu opět leden.  
Hasiči samozřejmě nezahálí a trénují, protože i když 
je zima a nemůžeme ven, tak je třeba nezahálet, je-
likož nás čeká pár soutěží, na které chceme vyrazit 
připravení. V  Hustířanech činnost započali tři krá-
lové. Rok 2025 nám až ke dveřím přišli požehnat 
Kašpar, Melichar a Baltazar poprvé v podání Jonáš-
ka, Vildy a Marušky. 
	 Úplně první soutěží nového roku je hasičský pě-
tiboj v Teplicích nad Metují, který se koná v nafuko-
vací hale, a proto je možné se poprvé zase řádně 
rozběhnout. Tentokrát se do Teplic vydalo družstvo 
mladších a starší „áčko“ a „béčko“. Jelikož Monča 
byla indisponována moribundusem a Pája zase oče-
kávala porodní maraton, tak se s našimi hasíky vyda-
li na soutěž pouze Vláďa s Patrikem a s domluvenou 
pomocnou rukou od Péti z Velichovek (za což děku-
jeme) vše zvládli na jedničku a slízli tu největší sme-
tanu, co mohli.  Družstvo mladších si vybojovalo ze 
17ti zúčastněných nádherné 5. místo. Starší „béčko“ 
sbírá místo třinácté. Tým „áčkařů“ překvapil, jak nej-
více mohl, a to především na beztrestném výsledku 
u testů a jelikož se dařilo i v  jiných disciplínách tak 
vyhráváme a z Teplic vezeme domů zlato!!!  
	 Jako další nás čeká uzlovka. Povalentýnskou so-
botu tráví mladí hasiči v České Metuji. Do boje vy-
ráží družstvo dorostenců, které jsme slepili z čeho 
se dalo a co nám zbylo, ve složení Matěj, Vojta, Ríša, 
David, Bára, Lili, Vašek a Sára. Bylo možné vidět za-
jímavý, ovšem pomalý výkon, který tomuto týmu 
stačil na 4. místo. U starších se naštěstí osazenstvo 
moc nezměnilo, a tak se Nela, Kája, Adél, Laura, Ton-
da, Paťas a Lili snažili, seč mohli a čas měli naprosto 
luxusní, ale bohužel na proklatý úvaz na proudnici 
a smyčka (očko) nevydržela co měla, což nás stálo 
15 vteřin trestných a konečné 5. místo. Nu což, opět 

jsme poučeni. Nicméně dobrá nálada a pubertální 
výlevy naše svěřence neopouští. S dětmi tentokrát 
vyrazila již uzdravená naše Monča s Vláďou a Pav-
lem Holasem.

Vedoucí kolektivu
Pavla Špreňarová

Z činnosti MH Hustířany
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	 Muži TJ Velichovky se pilně připravují na jarní 
část sezóny 2024/2025, kde jsou po podzimní části 
v 1. A. třídě (6. liga) na průběžném čtrnáctém mís-
tě a budou na jaře bojovat o záchranu této soutěže. 
Trénují od poloviny ledna 3x týdně (1x FITNESS tré-
nink, 1x UMT ASVAJ, 1x UMT Nové Město) a o ví-
kendech je pak před začátkem soutěže čekají celkem  
4 přátelská utkání.

Dosavadní odehraná přátelská utkání:
8. 2. 2025 od 14:00 
MFK Nové Město n.M. – TJ Velichovky 3:0 (0:0)
15. 2. 2025 od 15:00 
SK Dobruška (KP) – TJ Velichovky 5:1 (Rieger)

Zbývající přátelská utkání:
1. 3. 2025 od 12:00
SK Sparta Úpice – 1. B. třída (UMT Nové Město n. M.)
9. 3. 2025 od 12:00
SK Miletín – 1.B. třída (UMT Nové Město n. M. 
- generálka)

1. jarní mistrovské utkání:
16. 3. 2025 od 15:00
TJ Sokol Třebeš ,,B“ – TJ Velichovky 
(UMT Malšovický stadion)
Nezahálí ale ani velichovská mládež…. 

MINI přípravka + Mladší přípravka + Starší příprav-
ka trénuje 2x týdně, absolvuje spoustu halových tur-
najů, kde se utkává s kvalitními protivníky a nevede 
si vůbec špatně. Bohužel v prosinci a v  lednu toho 
některé děti moc neodtrénovaly, neboť nás brzdila 
spousta nemocí.

Rovněž i Mladší žáci trénují 2x týdně, dále pak hra-
jí halové turnaje a přátelské zápasy na venkovních 
umělkách, kde si připisují velmi dobré výsledky. 

Mladší dorost hrající krajský přebor v souklubí s FK 
Jaroměř zahájil rovněž zimní přípravu a má za sebou 
již také dvě přátelská utkání v rámci zimního turnaje 
KFS. Bohužel v této kategorii je docházka na trénin-
ky, a to z mnoha důvodů, na horší úrovni, což je sa-
mozřejmě pro tuto kategorii veliká škoda.

Více informací o činnosti TJ Velichovky naleznete na 
www.tjvelichovky.cz a na Facebooku.

TJ Velichovky – zimní příprava a pozvánka na zápasy
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Únor bílý, pole sílí, zima bude už jen chvíli…

	 Po vánočních prázdninách jsme se všichni  
vrátili do školy odpočatí a společně jsme se pustili 
do práce. V prvním lednovém týdnu nás navštívily 
studentky s edukativní přednáškou na téma „Den-
tální hygiena“. Žáci třetího, čtvrtého a pátého 
ročníku se zúčastnili v  divadle v  Jaroměři pokra-
čování vzdělávacího projektu Planeta Země 3000, 
tentokrát na téma Chile. Nové poznatky zpracovali 
v projektu, který odprezentovali ostatním žákům. 
	 Ukončení 1. pololetí proběhlo 30. ledna, kdy 
žáci obdrželi pololetní vysvědčení. Pak jsme se 
společně vydali na exkurzi do velichovské vodár-
ny, kde jsme se v rámci  celoročního školního pro-
jektu „Voda“ seznámili s procesem čištění a záro-
veň získali mnoho užitečných informací k  dalším 
aktivitám spojených s projektem „Voda“ i tématem  
Šetrná spotřeba vody v  projektu Recyklohraní. 
Děkujeme panu R. Šubrtovi za komentovanou pro-
hlídku a čas, který nám věnoval.
	 Koncem ledna byl ukončen dvouměsíční výcvik 
bruslení pro 4. a 5. ročník. 
	 V  rámci družiny si děti v  prvním únorovém 
týdnu užily karnevalové odpoledne, tentokrát 
na téma Piráti. Čtvrtý a pátý ročník po registraci 
do mezinárodní matematické soutěže Pangea vy-
plnil online test. Zároveň jsou žáci 4. a 5. ročníku 
zaregistrování do projektu Kraje pro bezpečný  

internet, kde proběhla soutěž s tématikou interne-
tové bezpečnosti.
	 Děkujeme všem, kteří nám v  rámci projektu 
Recyklohraní pomohli se sběrem starých mobilů. 
Nadále probíhá sběr vysloužilého elektra a baterií.
	 Po jarních prázdninách, které letos vyšly na prv-
ní týden v březnu,  zveme všechny na Den otevře-
ných dveří, který proběhne v úterý 18. března.
	 Od nového roku byly spuštěny NOVÉ webové 
stránky www.skolavelichovky.cz.

Příjemné skorojarní dny vám všem přejí 
všichni ze ZŠ Velichovky

ZŠ Velichovky

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 
2025/2026 ZŠ Velichovky

se bude konat v úterý 1. 4. 2025
v budově školy od 13.00–17.00 hod. 

Zápis je určen pro všechny
předškolní děti včetně dětí z Ukrajiny. 

S sebou přineste rodný list dítěte,
občanský průkaz zákonného zástupce.

Bližší informace
na www.skolavelichovky.cz

–  Základní škola - Zápis do 1. ročníku 

Zápis do 1. ročníku
pro školní rok 2025/2026
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	 Co si představíte jako první, když se řekne zima? 
U dětí je to snadné. Zima pro děti představuje pře-
devším sněhové radovánky. Sice těch dní se sněhem 
zatím nebylo mnoho, ale o to víc jsme si je užili. 
Děti jezdily na lopatách ostošest, stavěly sněhuláky  
a iglú, dělaly andělíčky a pořádaly koulovačky. A pro-
tože sněhu venku neměly dost, vzaly si ho i do ma-
teřské školy a prozkoumávaly ho pod digitální lupou. 
	 I když sněhu venku postupně ubývalo, věnovali 
jsme se zimním tématům. Třídě mladších dětí v tom 
pomohla návštěva externí lektorky ze Střediska eko-
logické výchovy SEVER s druhým dílem cyklu „Krtek 
a rok“. Krteček děti hravou formou seznámil se zna-
ky zimy, dále děti poznávaly, jak tráví zvířata zimu, 
vyzkoušely si tiskat stopy zvířat a na závěr si tema-
ticky zazpívaly, zacvičily a zatančily. Už se těšíme, až 
nám krteček přijede představit jaro!
	 Třída starších dětí si všimla, že se v lednu rozběh-
la zimní olympiáda, a tak jsme nemohli zůstat poza-
du a začali jsme se též věnovat zimní sportům. I když 
už v tu dobu nebyly sněhové podmínky příznivé, po-
radili jsme si improvizací. Sportovalo se uvnitř i ven-
ku. A sportovaly nejen děti, ale letos jsme pořádaly  
i první ročník „Plyšákové zimní olympiády“. Jelikož 
se setkala s velkým ohlasem, určitě to nebylo napo-
sledy! 
	 Na začátku února nás poctilo svou návštěvou 
Maňáskové divadlo Šternberk s  cyklem pohádek  
„O Šípkové Růžence“, „O pejskovi a kočičce“ a „Zajíc, 
liška a kohout“. Děti nejen viděly kvalitně zpracova-
né pohádky, ale i si zazpívaly a každá pohádka jim 
prozradila ponaučení do života. Jelikož Maňáskové 
divadlo Šternberk ukončuje svoji činnost, tímto jim 
děkujeme za dlouhodobou spolupráci. 
	 Poslední „velkou“ a dětmi velmi očekávanou akcí 
byl karneval. Letošní rok se pořádal na téma „Ves-
mír“. Fantazii se meze nekladly, a tak se nám na kar-
nevalu sešly například slunce, hvězdy, planety, ast-
ronauti i mimozemšťané. Pro děti bylo připraveno 
dopoledne plné her, tance a zábavy. Děkujeme SDH 
Velichovky za spolupráci a propůjčení prostor. 
	 Zákonní zástupci měli v prosinci možnost se zú-
častnit besedy s pracovníky Pedagogicko-psycholo-
gické poradny Náchod, a ujasnit si tak pojmy školní 
zralost a školní připravenost. Zároveň dostali infor-
mace, jak postupovat při žádosti o odklad školní 
docházky. V návaznosti na besedu v lednu proběhly 
konzultace se zákonnými zástupci o vzdělávacích vý-
sledcích dětí. Zápis do I. třídy v ZŠ Velichovky je letos 
stanovený na 1.dubna 2025. Bližší informace k prů-
běhu a organizaci naleznete na webu školy. 	

Radostné zimní dny a pevné zdraví 
           kolektiv MŠ Velichovky

MŠ Velichovky - Zima je, zima je, každý se raduje, na sněhu i na ledě bavíme se vesele

16



Zeptali jsme se Ivy Rejlové, marketingové a obchodní ma-
nažerky: Jsou vašimi klienty pacienti s diagnostikovanou 
Bechtěrevovou nemocí?
Rozhodně ano. Tito pacienti mají nárok na pravidelnou léčebně 
rehabilitační péči hrazenou zdravotní pojišťovnou, a to jednou 
za 12 měsíců.

Není to příliš často?
Abychom to mohli jakkoli hodnotit, musíme si nejprve nemoc 
jako takovou představit. Bechtěrevova nemoc je chronické zá-
nětlivé onemocnění, které postihuje především páteř a velké 
klouby. Příznaky této nemoci jsou spojené s velkou bolestivostí 
a snížením rozsahu pohybu, což má negativní dopad na celkovou 
kvalitu života. Léčba Bechtěrevovy nemoci se obvykle zaměřuje 
na kombinaci farmakologických a fyzioterapeutických metod.

Jak tedy léčbě těchto pacientů prospívá lázeňský pobyt?
Pro většinu pacientů je klíčový pravidelný pohyb, který může 
výrazně zlepšit kvalitu jejich života a zpomalit progresi nemo-
ci. Lázeňská péče se specializuje na zlepšení mobility, zmírně-
ní bolesti a podporu celkového zdraví. K tomu využívá široké 
spektrum procedur, jako jsou teplé minerální koupele, slatin-
né zábaly a koupele. Teplá voda a teplo zvyšují prokrvení, což 
napomáhá snížení ztuhlosti a bolesti. Pacienti také absolvují 
speciálně navržené cvičení, které zahrnuje jak individuální 
cvičení s fyzioterapeutem, tak cvičení ve skupinách zaměřená 
na protahování a posílení svalstva. Tato cvičení pomáhají udr-
žet klouby �exibilní a zlepšují rozsah jejich pohybu. Cvičí se 
na stolech, v tělocvičně na žíněnkách, v bazénu nebo i venku 
v lázeňském parku. Dalšími možnostmi jsou elektroléčba, teplé 
parafínové obklady a další. Jedná se o ucelený program, který 
mohou v tomto rozsahu poskytnout pouze lázeňská zařízení.

Dalším nesporným přínosem je setkání s ostatními lidmi trpícími 
podobnými problémy. Taková setkání poskytují řadu cenných 
informací a pacienti se mohou podělit o své zkušenosti.

Proč zvolit lázně ve Velichovkách? 
V čem jste podle Vás výjimeční?
Začala bych lidskostí a laskavostí přístupu našich zaměstnanců, 
což vytváří úžasnou rodinnou atmosféru, ve které se každý cítí 
jedinečně. A protože vím, že lidé s touto nemocí jsou aktivní i mimo 

KINO DUM
POD KASTANY

°
̌

Program Březen 2023: www.velichovky.cz

www.velichovky.cz | obchod@lazne1897.cz  | +420 491 889 888

Zveme vás

UŽÍJTE SI ODPOLEDNE PLNÉ ODPOČINKU!
Lázeňské procedury můžete čerpat i když zde nejste ubytovaní. 

Dům pod Kaštany
ochutnat vybrané speciality 
a dobře načepované pivo značky 
Pilsner Urquell. 

Příjďte do Restaurace

Těšíme se na Vaši návštěvu. 
Tým restaurace Dům pod Kaštany. Rezervace na tel: +420 491 889 117

Otevřeno denně od 10:00-22:00 hod. 

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Kupón na welcome drink zdarma 
k nákupu vstupenky v naší restauraci  
v Domě pod Kaštany.

Akce platí na celý měsíc březen 2023

Ke každé objednávce z wellness nabídky obdržíte  
v naší Lázeňské kavárně kávu a náš domácí štrůdl zdarma.     

Vybrat si můžete z naší široké nabídky:
Anticelulitidní balíček • Čokoládové pohlazení • Levandulový sen
Lemongrassový sen • Medové kouzlo • Pivní hýčkání • Vinné hýčkání

27. 2.-5. 3. Zabijačkové speciality
6. 3.-12. 3. Gulášový týden 

13. 3.-19. 3. Zvěřinové speciality
20. 3.-26. 3. Rybí speciality

27. 3.-2. 4. Bramborákové hody

Jak obšťastnit ženu
Princezna rebelka
Kdyby radši hořelo
Chinaski: Každej ví kulový
Hranice lásky
Festival pana Rifkina
Asterix a Obelix: Říše středu
Vem si mě
Návštěvníci
Super-Blb
Velryba

1. 3.
5. 3.
5. 3.
8. 3.

12. 3.
15. 3.
19. 3.
19. 3.
22. 3.
26. 3.
29. 3.

Lázně Velichovky lazne_velichovky_1897

krásné prostředí, skvělé �lmy, popcorn

Program na měsíc
Březen 2025

více informací na www.velichovky.cz

Těšíme se na Vás.

www.velichovky.cz | obchod@lazne1897.cz  | +420 491 889 888
lazne_velichovky_1897

Pravidelný pohyb je tou správnou odpovědí 
na Bechtěrevovu nemoc

lázeňský režim, ráda bych lázně představila jako místo, kde je 
i spousta zábavy. Máme zde restaurace, kavárnu, kulturní pro-
gram s hudebními večery a v dosahu několika minut i mnoho 
krásných míst, která stojí za návštěvu. Když k nám přijedete 
léčit se, nezapomeňte se zastavit. Věřím, že vám doporučím 
minimálně 20 zajímavých turistických míst! Spojte svou léč-
bu s objevováním kouzelného okolí našich lázní. Odměnou 
vám bude bezbolestný pohyb, menší spotřeba analgetik 
a mnoho nezapomenutelných zážitků. A to je přece výzva! 
Do konce února u nás můžete mít celý pobyt bez doplatků, 
plně hrazený zdravotní pojišťovnou.

Požádejte lékaře, aby do kolonky lázně napsal Lázně 1897, 
s.r.o. ve Velichovkách.

Těším se na viděnou s vámi, Iva Rejlová

2. 3. 2025 Rok vdovy / 19.00   
  drama

9. 3. 2025 Moře na dvoře / 19.00
  komedie

16. 3. 2025 Bob a Bobek ve �lmu: / 16.30

  Na stopě mrkvojeda
  animovaný

16. 3. 2025 Aneta / 19.00
  dokument, krimi

23. 3. 2025 Jak se nám to mohlo stát !? / 19.00
  komedie

30. 3. 2025 Na plech / 19.00
  komedie
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Uzávěrka příštího Velichovského zpravodaje
bude ke dni 8. 4. 2025. Vyzýváme proto tímto všechny, kteří chtějí otisknout svůj příspěvek, aby jej zaslali  
e-mailem na adresu vljaros@seznam.cz. nejpozději do tohoto data. Do zpravodaje můžete zasílat své postřehy 
ze života v obci, zhodnocení kulturní či sportovní akce, které se na území obce konaly, pozvánku na zajímavou 
akci, žádost o zveřejnění blahopřání k jubileu apod. Do zpravodaje neotiskujeme reklamu. Za případné příspěvky  
Vám předem děkujeme. Velichovský zpravodaj č. 1/2025 vychází ve Velichovkách dne 21. 2. 2025, vydává Obec 
Velichovky v nákladu 280 ks výtisků, IČ: 00273155, evidenční číslo MK ČR E 17563.
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Kulturní kalendář 2025

BŘEZEN
1. 3. 2025

Dětský hasičský karneval Velichovky
(SDH Velichovky)

15. 3. 2025
Hasičský miniplesík Hustířany

(SDH Hustířany)

21. 3. 2025
Obecní ples Velichovky

(OÚ Velichovky)

DUBEN
4.  ̶  5. 4. 2025

Ukliďme Velichovky - Hustířany
(OÚ Velichovky)

5. 4. 2025
Dětský karneval Hustířany

(SDH Hustířany)

9. 4. 2025
Velikonoční dílničky

(OÚ Velichovky)

30. 4. 2025
Pálení čarodějnic

(SDH Hustířany)

KVĚTEN
8. 5. 2025

Mise Velichovky
(OÚ Velichovky)

24. 5. 2025
Velichovské putování

(MTB Velichovky)


